
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

GJYKATA E RRETHIT GJYQËSOR KORÇË 

PËR VITIN 2022 

 

 

Nr. 

Rendo

r 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 21.02.2022 Kërkesë për informacion e 

TIRANA BANK Sh.a për 

ecurinë e çështjes së 

depozituar pranë Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Korçë 

21.02.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

2 31.03.2022 Kërkesë për informacion e 

OJQ MJAFT!, në kuadër të 

projektit “Accountability, 

Technology and 

Institutional Openness in 

Albania.” 

04.04.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

3 15.04.2022 Kërkesë për informacion e 

gazetares D.Z, gazetare 

pranë televizionit Klan 

lidhur me çështjet e 

15.04.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

                                                           
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



gjykuara për veprën penale 

Pastrimi i produkteve të 

veprës penale për vitet 

2019,2020,2021. 

4 23.06.2022 Kërkese për informacion e 

shoqërisë “VIG 

SERVICES”, sh.p.k lidhur 

me marrjen e një vendimi 

formë të prerë. 

23.06.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

5 23.06.2022 Kërkesë për informacion e 

avokate D.R në lidhje me 

disa vendime gjyqësore. 

04.07.2022 Bërë me dije se pranë kësaj 

gjykate nuk janë të 

regjistruara çështje me palë 

ndërgjyqëse personat vënë në 

dispozicion. 

E plotë Nuk ka 

6 07.07.2022 Kërkesë për informacion e 

avokate K.K në lidhje me 

caktimin e datës së seancës 

gjyqësore. 

07.07.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

7 13.09.2022 Kerkese per informacion 

nga “Centre for Legal 

Empowerment” mbi numrin 

e punemarresve qe kane 

perfunduar marredhenien e 

punes per shkak te 

zghidhjes se kontrates per 

periudhen 2017- 2022, sa 

prej tyre i jane drejtuar 

gjykates,çfare vendimi ka 

marre gjykata dhe sa eshte 

vlera e demshperblimit qe i 

eshte akorduar nga 

21.09.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 



ekzekutimi i vendimeve 

gjyqesore 

8 23.09.2022 Kërkesë për informacion e 

avokate K.K në lidhje me 

caktimin e datës së seancës 

gjyqësore. 

23.09.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

9 26.10.2022 Kërkesë për informacion e 

avokate K.K në lidhje me 

caktimin e datës së seancës 

gjyqësore. 

26.10.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

10 23.11.2022 Kërkesë për informim e 

shtetases I.V ne rastet kur: 

gjyqtari i ceshtjes ka 

njoftuar Gjykaten se nuk do 

te jete prezent ne nje date te 

caktuar, a njoftohen 

elektronikisht apo nepermjet 

telefonit palet qe kane 

seanca te planifikuara ne ate 

date per mungesen e 

gjyqtarit dhe moszhvillimin 

e seances? A ka nje 

evidence statistikore mbi 

kohezgjatjen mesatare te 

shqyrtimit ne kete gjykate te 

ceshtjeve civile me 

objekt: "shperblim demi"? 

Nese po, sa eshte 

kohezgjatja 

mesatare per kete kategori 

ceshtjesh 

Në përpunim    



 

11 22.11.2022 Kërkesë për informacion e 

shtetases D.Xh, mbi rastet 

ku ndihet e vendosur para 

nje sjelljeje te pahijshem te 

nje gjyqtari/e ku duhet te 

ankohej per nje rast te tille, 

cilat hapa duhet te ndjekë 

per te denoncuar nje rast te 

tille dhe eventualisht a 

mund te realizoj  kete te 

drejte prane kësaj gjykate. 

 

25.11.2022 Vënë në dispozicion 

informacioni 

E plotë Nuk ka 

12 25.11.2022 Kërkesë për dokumentacion 

e shtetasit R.B në format 

elektronik të vendimeve 

gjyqesore të dhëna nga 

gjykata nga viti 2010 deri 

më sot, për çështje penale 

me objekt akuze: 

 

-         neni 78 i Kodit Penal 

“Vrasja me paramendim” 

dhe 

-         neni 79/c i Kodit 

Penal “Vrasja ne rrethana 

familjare”. 

25.11.2022 Vënë në dispozicion 

vendimet e anonimizuara 

E kufizuar Nuk ka 

13 25.11.2022 Kërkesë për informim e 

shtetases E.Z për nr e 

proceseve gjyqësore me të 

pandehur të mitur zhvilluar 

Në përpunim    



gjatë 9 – mujorit (janar – 

shtator) të vitit 2022? 

Për sa prej tyre është 

vendosur pushimi i 

gjykimit? 

Për sa prej tyre është 

vendosur shpallja i 

pafajshëm? 

Sa procese gjyqësore penale 

në të cilat viktima ka qenë i 

mitur janë zhvilluar gjatë 

këtij 9 – mujori? 

14 30.11.2022 Kërkesë për informacion e 

shtetases E.Sh, mbi numrin 

e cështjeve të shqyrtuara në 

total në Gjykatën e Korçës 

për vitin 2022 dhe sa prej 

tyre janë ankimuar nga palët 

në Gjykatën e Apelit. 

Në përpunim    

 

 

  


